

Frivilligpriserne 2024

Den sociale frivilligpris

Vinderen af denne pris blev Birgit Jensen fra Nørager. Gitte har i årevis været en særdeles aktiv frivillig indenfor adskillige områder i Haverslev. Det ville tage den næste time at remse alt det op, som Gitte er - og har været - engageret i. Den korte version af listen over, hvad hun har været aktiv frivillig indenfor, lyder sådan her: Haverslev Idrætsforening, Haverslev Byfest, Plejehjemmet Haversdal og Sundhedsprojektet.

Men Gitte stopper ikke!

I dag er hun medlem af Haverslev Idrætsefterskoles Venner. Hun er aktiv i lokalhistorisk Arkiv. Hun vasker og stryger tøj for Røde Kors-genbrugsbutikken, og hun har netop startet en ny forening: Aktive Seniorer i Haverslev, som arrangerer både gåture, udflugter, brætspils-hygge og fælles fitness.

Initiativprisen

Vinderen af denne pris blev **gruppen bag Ungdomsklubben i Øster Hornum** v. Anders Peter Jørgensen

Ungdomsklubben i Øster Hornum er drevet 100 % af frivillige kræfter. Klubben har åben hver mandag aften og er for skoleelever fra 5.-7. klasse. Der dukker op mod 40 børn op hver mandag, og fire frivillige møder op for at skabe gode rammer for børnene. Bag Ungdomsklubben står en aktiv tovholdergruppe, der arbejder for at udvikle initiativet og søge fondsmidler.

Initiativet til ungdomsklubben lever op flere af FN's Verdensmål, hvilket også er en grund til, at gruppen har vundet Initiativprisen.

- Det styrker social lighed ved at være en klub uden kontingent. Her kan alle deltage på lige fod uanset økonomiske ressourcer
- Det understøtter et bæredygtigt lokalsamfund, fordi de frivillige voksne fungerer som rollemodeller og forbilleder for børnene, der lærer, at det er betydningsfuldt at være frivillig.
- Det styrker mental sundhed: Børnene udvider deres netværk, og 7. klasserne har et sted, hvor de stadig kan mødes med deres gamle venner, når de skifter skole til Støvring. Børnene nyder også at mødes et andet sted end på skærmen eller privat hos hinanden. For de voksne frivillige betyder klubben naturligvis også, at *de* udvider deres netværk.